Abdülhamid'in yakın çevresinde bulunması ve kendisine danışılan kişilerden birisi olması⁷³ önemli bir ayrıntıdır.

Mahmud Nedim Paşa'nın yazdığı *Âyine ve Hasbihâl* isimli risale iki kısımdan oluşur. İlk kısmı olan "Âyine" düz yazı şeklindedir. İkinci kısım olan "Hasbihâl" ise nazım şeklindedir. Paşa risalesini Trablusgarp valisi iken 1278/1861-62 tarihinde yazmıştır. Bu tarih Abdülaziz'in tahta geçtiği yıldır. Risale 1327/1909'da İstanbul Karabet Matbaası'nda basılmıştır.

"Şâh Vâkıf Gerektir Abvâle Vükelâya Kalırsa Vay Hâle"⁷⁴

Mahmud Nedim Paşa risalesinin başında, "*Devlet-i Aliyye-yi Osmaniyye ol devletlerden değildir ki padişahın hüküm ve iradesi kamaralar küşadında veya vükelâ mülakâtında sudûr eden nutk-u